Câmara foí-unicipol de Santa fusa de Çiterbo
Rüâ CoÍonelGaÍcia 160 Sdlâ Rosã de vileóo SP CEP 14.270{00 Fon€/Far( (ló) 1954-16óó €-mâil dir€lona@emamsrvit.Íbo.sp.gov.br

ao
g

EsrAtx) DE sÀo PAULo

rruorcnçÃo Ne 2ssl2s

Ementa: lndica poda dos galhos das árvores no entorno da Casa da Criança Luiza Garcia Ribeiro

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo L03, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
tome as medidas necessárias para providenciar a necessária poda dos
galhos das árvores em todo o entorno da Casa da Criança Luiza Garcia
Ribeiro, conforme fotos a nexas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários funcionários e munícipes, visto que os
galhos das árvores estão muito altos e atingindo a rede elétrica, sendo um
risco iminente de quedas das aludidas árvores por excesso de vegetação,
assim como riscos de acidentes elétricos, principalmente em dias de
chuvas e ventos fortes.

Santa Rosa de Viterbo, 06 dejunho de 2025.

B o on zeti Ab hi

Vereador

A